
 

1 
 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

SMLOUVA O VYUŽITÍ OBECNÍHO SYSTÉMU ODPADOVÉHO 
HOSPODÁŘSTVÍ 

 
 evidovaná u Původce pod č. SML2024031, č. j. SPCSS-01842/2024 

 
Smluvní strany 
 
1. OBEC:   
 

Obec Zeleneč 
IČO: 00241041                            
DIČ: CZ00241041 
se sídlem Kasalova 467, 25091 Zeleneč 
zastoupena:  
účet číslo:  
E-mail: obec@zelenec.cz 

 
    (dále jen „Obec“) na straně jedné 
 
a 
 
2. PŮVODCE:   
 

Jméno/obchodní firma: Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
Adresa/sídlo: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919 
DIČ: CZ03630919 
Zapsaný v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922 
Zastoupený:  
ID datové schránky: ag5uunk 
E-mail pro komunikaci: epodatelna@spcss.czz 
 

   (dále jen „Původce“) na straně druhé 
 
 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a § 62 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) tuto 
 

smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství 
(dále jen „Smlouva“) 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
1. Původce je právnickou nebo podnikající fyzickou osobou, která při své nevýrobní činnosti 

produkuje komunální odpad nebo odpady z obalů z papíru, plastů, skla a kovů ve smyslu § 62 odst. 
2 zákona o odpadech.  

 
2. Za účelem plnění povinností při nakládání s komunálními odpady Obec stanovila obecně závaznou 

vyhláškou č. 1/2022 ze dne 5. 5. 2022 (dále jen „Vyhláška“) obecní systém odpadového 
hospodářství ve smyslu § 59 odst. 4 zákona o odpadech (dále jen „Obecní systém“).  
 

mailto:epodatelna@spcss.czz


 

2 
 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

3. Obec v souladu s § 59 odst. 5 písm. c) zákona o odpadech Vyhláškou určila místa, ve kterých je 
v rámci Obecního systému přebírán komunální odpad vznikající na území obce při činnosti 
právnických a podnikajících fyzických osob, které se do Obecního systému na základě písemné 
smlouvy zapojí a stanovila druhy odpadu, které může právnická nebo podnikající fyzická osoba 
předávat do Obecního systému, způsob určení výše úhrady za zapojení do Obecního systému 
a způsob jejího výběru.     

 
II. 

Předmět Smlouvy 
Obec touto Smlouvou umožňuje Původci zapojit se do Obecního systému a Původce se za to Obci 
zavazuje platit cenu stanovenou v souladu s čl. V. Smlouvy. Tato Smlouva se vztahuje pouze na 
komunální odpad, který Původce vytváří při své nevýrobní činnosti nebo odpady z obalů z papíru, 
z plastů, skla a kovů. Za komunální odpad je ve smyslu zákona o odpadech považován směsný 
a tříděný odpad pocházející z jiných zdrojů než z domácností, pokud je co do povahy a složení 
podobný odpadu z domácností; komunální odpad nezahrnuje odpad z výroby, zemědělství, 
lesnictví, rybolovu, septiků, kanalizační sítě a čistíren odpadních vod, včetně kalů, vozidla na konci 
životnosti ani stavební a demoliční odpad. 

 
III. 

Práva a povinnosti Původce 
1. Původce se zavazuje využívat Obecního systému v souladu s veškerými právními předpisy, 

zejména v souladu se zákonem o odpadech, a dále s Vyhláškou a s Pravidly pro zapojení 
právnických a podnikajících fyzických osob, která jsou Přílohou č. 2 k této Smlouvě. 

 
2. Původce se zavazuje využívat Obecní systém pouze pro komunální odpad vzniklý při jeho 

nevýrobní činnosti nebo odpady z obalů z papíru, z plastů, skla, kovů a nápojových kartonů. Dále 
se zavazuje odpad třídit, a to alespoň v rozsahu nebezpečného odpadu, papíru, plastů, skla, kovů, 
biologického odpadu, jedlých olejů a tuků (od 1. 1. 2025 též textilu), a roztříděný odpad ukládat do 
barevných pytlů pro jednotlivý typ odpadu, pokud Vyhláška nevyžaduje oddělené soustřeďování 
pro další odpady. 

 
3. Původce se zavazuje za zapojení do Obecního systému platit Obci cenu, jejíž výše a způsob úhrady 

jsou upraveny v článku V.  a v Příloze č. 2 této Smlouvy. Původce se zároveň zavazuje informovat 
neprodleně, nejpozději však do 14 dnů, o každé změně identifikačních údajů uvedených v záhlaví 
této Smlouvy, včetně změny e-mailové adresy. 

 
IV. 

Práva a povinnosti Obce 
1. Obec bezúplatně přidělí Původci sběrnou nádobu na směsný komunální odpad (popelnici) a sběrné, 

barevně odlišené pytle v souladu s Vyhláškou a dle vybraného typu služby.  
 

2. Obec se zavazuje, že seznámí písemně Původce s každou změnou Vyhlášky, která je součástí této 
Smlouvy jako Příloha č. 1, a to nejpozději do dne začátku účinnosti příslušné změny. 

 
3. Původce je informován prostřednictvím webových stránek obce o všech termínech mobilních nebo 

mimořádných sběrů a svozů odpadů, které by mohl Původce vzhledem k charakteru produkovaného 
odpadu využít, a to nejpozději jeden týden před konáním takového sběru nebo svozu.   

 
 

V. 
Cena 

1. Původce se zavazuje hradit smluvně sjednanou paušální cenu za zapojení do Obecního systému 
odpadového hospodářství uvedenou v Příloze č. 2 ke Smlouvě na dobu jednoho kalendářního roku. 



 

3 
 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Pokud Smlouva netrvala celý kalendářní rok, použije se její poměrná část (ve výši 1/12) za každý 
započatý kalendářní měsíc, v němž Původce službu Obecního systému odpadového hospodářství 
prokazatelně využíval. 
 

2. Cena sjednaná pro daný kalendářní rok je stanovena Přílohou č. 2 ke Smlouvě.  Obec zašle Původci 
do datové schránky či na e-mailovou adresu uvedené v záhlaví této Smlouvy, příp. na adresu jeho 
sídla, nejpozději do 15. 12. kalendářního roku aktualizovanou Přílohu č. 2 s cenou stanovenou pro 
následující kalendářní rok, která nahradí dosud platnou Přílohu č. 2. V případě, že Původce s novou 
cenou nebude souhlasit, je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí zaslanou na e-
mailovou adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, příp. na adresu sídla Obce, nejpozději do 15 dnů 
od doručení aktualizované Přílohy č. 2, přičemž v takovém případě tato Smlouva zaniká k 31. 12. 
příslušného kalendářního roku (nedohodnou-li se strany této Smlouvy výslovně jinak). Výpověď 
Smlouvy představuje stranami Smlouvy dohodnutý výlučný nástroj pro vyjádření nesouhlasu 
s obsahem aktualizované Přílohy č. 2. V případě, že Původce Smlouvu nevypoví ve výše sjednané 
lhůtě, považuje se aktualizovaná Příloha č. 2 za schválenou Původcem a nabude jako součást 
Smlouvy účinnosti k 1. lednu následujícího kalendářního roku. Cena se hradí ročně, přičemž cena 
za první kalendářní rok (případně za jeho poměrnou část) je splatná do 15. dne kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla tato smlouva uzavřena. Cena za každý další kalendářní rok 
je splatná vždy do 31. ledna kalendářního roku, za který se cena hradí. Obec se zavazuje za účelem 
úhrady ceny zaslat Původci do datové schránky či na e-mailovou adresu uvedené v záhlaví této 
Smlouvy, příp. na adresu jeho sídla, fakturu – řádný daňový doklad se splatností 14 dnů, a to vždy 
nejpozději do 15. ledna kalendářního roku, za který je cena hrazena. 
 

3. Pro případ prodlení původce s plněním jakéhokoliv peněžitého závazku podle této Smlouvy se 
sjednává úrok z prodlení ve výši 0,035 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Úrok 
z prodlení je splatný jednou měsíčně, a to vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce, v němž 
trvalo prodlení, na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
 

VI. 
Doba trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

2. Obec má právo od Smlouvy písemně odstoupit s okamžitou účinností: 
a) pokud Původce nakládá s odpady v rozporu s právními předpisy, zejména v rozporu se 

zákonem o odpadech, a dále v rozporu s Vyhláškou 
b) pokud Původce využívá Obecní systém i pro odpad jiný, než stanovuje čl. I., odst. 1 této 

Smlouvy, zejména pokud Obecní systém využívá pro odpad z výrobní činnosti 
c) při prodlení Původce se zaplacením ceny po dobu delší než jeden měsíc po předchozím 

písemném upozornění zaslaném Původci s výzvou k úhradě. 
 

3. Smlouva zaniká okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení Původci. Při odstoupení 
Obce od této Smlouvy z důvodů uvedených v odst. 2 tohoto článku VI. Smlouvy se již zaplacená 
cena ani její poměrná část Původci nevrací. 
 

4. Odstoupením od Smlouvy nezaniká právo na náhradu škody či uhrazení úroku z prodlení. 
 

5. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět i bez 
uvedení důvodu s výpovědní dobou 1 měsíce, přičemž výpovědní doba začíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena. 
Původce má nárok na vrácení poměrné části zaplacené ceny za měsíce, které zbývají do konce 
kalendářního roku od kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla tato Smlouva 



 

4 
 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

ukončena. Přechozí věta neplatí, pokud Obec tuto Smlouvu vypověděla z důvodu, pro který mohla 
od této Smlouvy odstoupit. 
 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami, není-li 
sjednáno jinak, a v celém rozsahu nahrazuje předchozí smlouvu uzavřenou mezi smluvními 
stranami dne 30. 8. 2022 evidovanou u Původce pod č. SML2022061, č. j. SPCSS-04407/2022.  
Pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu 
se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého 
znění Smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem.  
 

2. Poskytnutí informací uvedených v této smlouvě probíhá v souladu s metodikou Traffic Light 
Protocol (dostupná na webových stránkách https://www.spcss.cz/tlp/).  
 

3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s 
elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  
 

4. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat a rušit pouze písemnou formou. Se změnou, doplněním nebo 
zrušením Smlouvy musí souhlasit obě smluvní strany, s výjimkou případů, kdy ke zrušení Smlouvy 
dojde na základě jednostranného právního úkonu (výpověď, odstoupení) některé ze smluvních stran 
nebo na základě rozvazovací podmínky. 
 

5. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem o odpadech a 
občanským zákoníkem.  
 

6. Případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení ustanovením novým, 
se stejným nebo obdobným účelem. 
 

7. Fyzické osoby, které tuto Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, 
že jsou plně oprávněny k platnému uzavření této Smlouvy. 
 

8. Neuplatní-li kterákoliv ze smluvních stran nějaké právo, které pro ni vyplývá z této Smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, nebude to vykládáno tak, že se taková strana tohoto práva vzdává. 
 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  



 

5 
 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

 
 
Příloha č. 1 - Obecně závazná vyhláška v platném znění 
Příloha č. 2 - Pravidla pro zapojení právnických a podnikajících fyzických osob do obecního systému 
odpadového hospodářství 
 
    
 
 
 
 

 
 

V Zelenči 
 

dne  
/dle 
elektronického 
podpisu/ 

  V Praze dne 
/dle 
elektronického 
podpisu/ 

   

 
 
 

 

  za Obec   za Původce 

 



O B E C  Z E L E N E Č  
__________________________________________________________________________ 
 
 

1 
 

 
 

Zastupitelstvo obce Zeleneč 
Obecně závazná vyhláška obce Zeleneč 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  
 
Zastupitelstvo obce Zeleneč se na svém zasedání č. 27 dne 5. 5. 2022 usnesením č. 6 
usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon  
o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku 
(dále jen „vyhláška“): 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 
1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území obce 

Zeleneč. 
  
2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat 

na místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo 
materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou1. 
 

3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad,  
s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává 
se obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.  
 

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem. Stanoviště 
sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

 
 

Čl. 2 
Oddělené soustřeďování komunálního odpadu  

 
1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně 

soustřeďovat následující složky: 
 

a) Papír 
b) Plasty včetně PET lahví  
c) Sklo 
d) Nápojové kartony 
e) Jedlé oleje a tuky 
f) Kovy 
g) Biologické odpady rostlinného původu 
h) Nebezpečné odpady 
i) Objemný odpad 
j) Směsný komunální odpad 

 
1 § 61 zákona o odpadech 
2 § 60 zákona o odpadech 



O B E C  Z E L E N E Č  
__________________________________________________________________________ 
 
 

2 
 

  
2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 

vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i). 
 

3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být 
umístěn do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek). 
 

 
Čl. 3 

Soustřeďování papíru, plastů, skla, nápojových kartonů, objemného odpadu 
 
1) Papír, plasty, sklo, nápojové kartony se soustřeďují do sběrných pytlů, které jsou 

k dispozici zdarma na obecním úřadě. 
 

2) Sběrné pytle jsou barevně odlišeny: 
• modrá   papír 
• žlutá   plasty 
• zelená   sklo 
• červená nápojové kartony  

 
3) Sběrné pytle jsou vyváženy od domu ve svozový den.  
 
4) Do sběrných pytlů je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro které   
      jsou určeny. 
 
5) Objemný odpad lze odložit do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou určené 

kontejnery, ve sběrném dvoře (Husova ulice). 
 
6) Odpady uvedené v odst. 1 lze také odložit do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou 

určené kontejnery, ve sběrném dvoře (Husova ulice). 
 

7) Adresa a provozní doba sběrného dvora je zveřejněna na webových stránkách obce. 
 
8) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 

pro které jsou určeny. 
 

 
Čl. 4 

 Sběr jedlých olejů a tuků, kovů, biologického odpad rostlinného původu, 
nebezpečného odpadu 

 
1) Jedlé oleje a tuky, kovy, biologický odpad rostlinného původu, nebezpečný odpad se 

soustřeďují do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou určené kontejnery. 
 
2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny ve sběrném místě (Kmochova ulice) a jsou 

označeny příslušnými nápisy. 
 

3) Odpad uvedený v odst.1 je zde možné odkládat celoročně. 
 

4) Adresa a provozní doba sběrného místa je zveřejněna na webových stránkách obce. 
 



O B E C  Z E L E N E Č  
__________________________________________________________________________ 
 
 

3 
 

5) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 
pro které jsou určeny. 
 

 
Čl. 5 

Soustřeďování směsného komunálního odpadu  
 

1) Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se 
sběrnými nádobami rozumějí:  

• popelnice 
• velkoobjemové kontejnery (převážně u bytových domů a na hřbitově) 
• odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci 
• odpadkové koše na psí exkrementy, které jsou umístěny na veřejných 

prostranstvích obce 
 

2) Do sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro které 
jsou určeny. 
 

3) Sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při 
manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu 
před jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat. 
 

4) Sběr a svoz směsného odpadu se provádí dle schváleného harmonogramu, který je 
uveden na webových stránkách obce. 

 
 

Čl. 6 
Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území obce při činnosti právnických 

a podnikajících fyzických osob 
 

1) Právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do obecního systému na základě smlouvy 
s obcí komunální odpad dle čl. 2 odst. 1 písm. a) až d) předávají do sběrných pytlů 
určených k odkládání těchto složek (viz ustanovení čl. 3 této vyhlášky). 

 
2) Výše úhrady za zapojení do obecního systému je uvedena na webových stránkách obce.  

 
3) Úhrada se vybírá jednorázově nejpozději do 31. ledna příslušného kalendářního roku, a to 

v hotovosti nebo převodem na účet obce.  
 
 

Čl. 7 
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem 

 
1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních  

a demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad 
není odpadem komunálním. 

 
2) Likvidaci stavebního a demoličního odpadu si osoba, provádějící činnost, při které tento 

odpad vznikl, zajišťuje sama na svoje náklady, v souladu se zákonem. 
 

 



O B E C  Z E L E N E Č  
__________________________________________________________________________ 
 
 

4 
 

Čl. 8 
Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce  

(zpětný odběr) 
 
1) Obec v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností: 

elektrozařízení 
 

2) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 lze předávat celoročně ve sběrném 
dvoře (Husova ulice).  
 

3) Adresa a provozní doba sběrného dvora (Husova ulice) je zveřejněna na webových 
stránkách obce 

 
 

Čl. 9 
Nakládání s movitými věcmi v rámci předcházení vzniku odpadů 

 
1) Obec v rámci předcházení vzniku odpadu za účelem jejich opětovného použití 

nakládá s těmito movitými věcmi: 
• obuv 
• oděvy a textil 

 
2) Movité věci uvedené v odst. 1 lze předávat do zvláštních nádob umístěných u 

sběrného dvora (Husova ulice). Movitá věc musí být předána v takovém stavu, aby 
bylo možné její opětovné použití. 

 
 

Čl. 10 
Závěrečná ustanovení 

 
Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška obce  
č.1/2015, kterou se stanoví systém komunitního kompostování a způsob využití zeleného 
kompostu k údržbě a obnově veřejné zeleně na území obce a Obecně závazná vyhláška 
obce Zeleneč o nakládání s komunálním a stavebním odpadem č. 2/2015. 
 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne po dni jejího 
vyhlášení. 
 
 
 
 
...................................     ................................... 

    
             

 

 



Příloha č. 2 ke Smlouvě o využití obecního systému odpadového hospodářství 

Pravidla pro zapojení právnických a podnikajících fyzických osob  (dále jen „původce“) do obecního 

systému odpadového hospodářství 

1. Původce se zapojí v rozsahu, v jakém obec umožňuje předávat jednotlivé druhy odpadu do 
obecního systému.

2. Zapojit se mohou pouze původci, kteří svou činnost vykonávají ve své provozovně či ve svém 
sídle na území obce Zeleneč.

3. Původce je povinen podat žádost o zapojení do obecního systému odpadového hospodářství 
na formuláři zveřejněném na internetových stránkách obce Zeleneč.

4. Původce se může zapojit do obecního systému pouze na základě smlouvy a musí třídit odpad 
v souladu se systémem stanoveným Obecně závaznou vyhláškou obce Zeleneč.

5. Původce může využívat svoz tříděného odpadu od domu v pytlích v množství stanoveném

v rámci paušální částky pro tyto druhy odpadu: plasty, papír, sklo, kov, nápojové kartony. 

Množství přesahující stanovený limit a jiné druhy odpadu je původce povinen odevzdat na 

své náklady za úplatu ve sběrném dvoře nebo sběrném místě v obci Zeleneč,

6. Původce je povinen se ve sběrném dvoře a sběrném místě vždy prokázat Odpadovou kartou, 
která byla původci předána při podpisu smlouvy.

7. Původce za zapojení do obecního systému platí úhradu stanovenou obcí Zeleneč v ceníku 
uvedeného v těchto Pravidlech. Úhrada je splatná 1x ročně do 31.1. příslušného roku.

8. Má-li původce na území obce Zeleneč více provozoven způsobilých pro využití systému, je 
podmínkou pro využití obecního systému zapojení všech těchto provozoven, a to každé v 
rámci samostatné smlouvy.

9. Zapojení do obecního systému je dobrovolné, založené na smluvním vztahu mezi obcí 
Zeleneč a podnikatelem, přičemž uzavření smlouvy s právnickou nebo fyzickou osobou 
podnikající je obec Zeleneč oprávněna odmítnout, a to bez uvedení důvodů.

10. Pokud původce předává do obecního systému veškerý komunální odpad, nevede průběžnou 
evidenci odpadů a ani neplní ohlašovací povinnosti pro tento odpad. 

Varianty služeb 

Typ služby 
Roční 

poplatek za 
směsný 

komunální 
odpad 

Roční 
poplatek za 

tříděný 
odpad 

Roční 
poplatek za 

svoz 
bioodpadu 

(nádoba 120) 

● místem podnikání je trvalé bydliště podnikatele,

kde je zaplacen alespoň minimální poplatek za

odpady dle OZV

● produkuje max. 10 l tříděného odpadu měsíčně

● především pro administrativní a realitní činnost,

výuku, poradenství apod.

0 Kč 500 Kč 300 Kč 

● místem podnikání je trvalé bydliště podnikatele

nebo provozovna

● produkuje max. 100 l tříděného odpadu týdně, tzn.

1 pytel od plastu, papíru a skla

Dle velikosti 
nádoby a 
frekvence 

svozu 

2000 Kč 300 Kč 

Poplatky za všechny druhy odpadu se sčítají. 


	SML2024031_Z240156_ODPADY_Obec_Zeleneč_240313
	Příloha_č._1_Obecně_závazná_vyhláška_v_platném_znění
	Příloha_č._2_Pravidla_pro_zapojení_PO_a_PFO



